 Seite 1/3
System zur Neigungsmessung NM1-IP-2L
 NM1-IP-2L
 1-axiales System zur Neigungsmessung
 Messbereiche ±3° bis ±60° bzw. 0 … 90°
 Genauigkeit ±0,1° (bis ±10°), ±0,2° (bis ±30°),
±0,25° (bis ±60°)
 Analogausgang 4 … 20 mA (2-Leiter-Technik)

Version 0 ... Bxx°
(Hinweis: Beispiel zeigt in der Abbildung eine Neigung von 0 … ±45°)
 Bestellbezeichnung
NM1-IP-2L-24-420… 1-axiales System zur Neigungsmessung in 2-Leiter-Technik
    …-Bxx-… Bidirektional, xx=Neigungswinkelmessbereich, z.B. B45 = ±45 °
 …-Lxx-… Linksdrehend, xx= Neigungswinkelmessbereich, z.B. L30 = 0 ... -30°
 ...-Rxx-... Rechtsdrehend, xx= Neigungswinkelmessbereich, z.B. R30 = 0 ... 30°
  ...-STV Option STV: Ausführung mit M12 Steckverbinder und 5 m Anschlusskabel
  ...-y Option: Kabellänge gemäß Kundenanforderung auf Anfrage möglich
Hinweis: Bei Bestellung ist für den Platzhalter „xx“ der gewünschte Neigungswinkel-Messbereich anzugeben.
Beispiel: Neigungswinkel-Messbereich ±45°,   NM1-IP-2L-24-420-B45
 Abgleich/Kalibrierung
Im Lieferumfang ist eine Werkskalibrierung mit rückführbaren Referenzen (3 Messpunkte) enthalten.
 Kundenspezifische Anforderungen
Technische Modifikationen gemäß Kundenanforderung sind auf Anfrage möglich. Zudem liefern wir
kundenspezifische Sonderlösungen für viele Messaufgaben im Bereich Druck-, Kraft-, Weg- und
Neigungsmessung unter Verwendung der von uns angebotenen Messwertaufnehmer.
Sprechen Sie uns bitte an.
Technische Änderungen behalten wir uns ohne Ankündigung vor.
Version 11.2017
Germany | Switzerland | Austria
ALTHEN GmbH Mess- & Sensortechnik
Dieselstr. 2
65779 Kelkheim, Deutschland
Tel: + 49 (0)6195 - 70060
sales@althen.de Netherlands | Belgium | Luxembourg
ALTHERIS bv Sensors & Controls
Vlietweg 17a
2266 KA Leidschendam, The Netherlands
Tel: +31 (0)70 392 4421
sales@altheris.nl France
ALTHERIS Sensors & Controls
26, avenue de la Méditerranée
34110 Frontignan, France
Tél : 0033 (0)4 67 78 61 66
dbi@altheris.fr USA | Canada
ALTHERIS Inc Sensors & Controls
2375 Woodacre Drive
Oceanside CA 92056, USA
Tel: +1 858-633-3572